MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

EDITAL N° 07/2018 – PROINT/UNILA, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2018

Comunica  aos  candidatos  a  ausência  da
segunda  chamada  do  Processo  de  seleção
destinado  a  haitianos  residentes  no  Brasil
para ingresso no primeiro semestre letivo de
2018 na Universidade Federal da Integração
Latino-americana – UNILA.

A Pró-Reitoria  de  Relações  Institucionais  e  Internacionais  (PROINT)  da  Universidade

Federal da Integração Latino-Americana (UNILA), no uso de suas atribuições legais, considerando

o processo interno nº 23422.001079/2018-06 torna público a primeira  chamada do Processo de

seleção destinado a haitianos residentes no Brasil para cadastro reserva e preenchimento de vagas

remanescentes  do Processo Seletivo  Internacional  para ingresso no primeiro  semestre  letivo  de

2018.1, regulamentado pelo Edital nº 52/2017/PROINT-UNILA, de 15 de dezembro de 2017.

1. Aos candidatos

1.1 Todas as vagas disponibilizadas na primeira chamada foram confirmadas, não havendo portanto

vagas  disponíveis  para  a  segunda  chamada  até  o  momento.  Desta  forma  solicitamos  que  os

candidatos aguardem a terceira chamada com previsão de lançamento para o dia 05/03/2017.

1.2 Os candidatos  classificados nos  cursos  de  segunda opção serão convocados posteriormente

conforme item 2.3.1 do edital nº 52/2017/PROINT-UNILA, de 15 de dezembro de 2017;

1.3 Os candidatos aprovados para cadastro reserva dos demais cursos devem aguardar as chamadas

posteriores.

Foz do Iguaçu, 19 de fevereiro de 2018.

Karen dos Santos Honório
Pró-Reitora de Relações Institucionais e Internacionais
Universidade Federal da Integração Latino-Americana